

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023 **Total dos Itens Vencedores:** 906.441,21
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|--|-------------|--|---------|-------|------------|----------|------------------------------------|-------------|---------------------|---------------|
| Fornecedor....: 1314 - PANDINI CONSTRUCOES E INCORP. LTDA | | | | | | | Total do Fornecedor----> | | 1.066.711,34 | |
| 1 | 01-01-40042 | REMOÇÃO DE PILAR DE CONCRETO,H=200 CM. | Und | | 68,00 | 0,0000 | 78,0000 | 5.304,00 | Perdeu | 5 |
| 2 | 01-01-40043 | REMOÇÃO DE PILAR DE CONCRETO, H 500CM | Und | | 11,00 | 0,0000 | 167,0000 | 1.837,00 | Perdeu | 5 |
| 3 | 01-01-40040 | REMOÇÃO DE TELA GALVANIZADA. | M2 | | 783,30 | 0,0000 | 2,1000 | 1.644,93 | Perdeu | 5 |
| 4 | 01-01-44134 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF..0,8 | M3 | | 917,68 | 0,0000 | 7,8600 | 7.212,96 | Perdeu | 5 |
| 5 | 01-01-40117 | ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA. | M3 | | 305,90 | 0,0000 | 31,1100 | 9.516,55 | Perdeu | 5 |
| 6 | 01-01-40125 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³ | Km | | 3.058,90 | 0,0000 | 3,0600 | 9.360,23 | Perdeu | 5 |
| 7 | 01-01-40126 | DRENO ESPINHA DE PEIXE,DN 100MM | M | | 376,20 | 0,0000 | 84,5700 | 31.815,23 | Perdeu | 5 |
| 8 | 01-01-40046 | DRENO ESPINHA DEPEIXE | M | | 52,00 | 0,0000 | 121,9100 | 6.339,32 | Perdeu | 5 |
| 9 | 01-01-40123 | TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS. | M | | 15,00 | 0,0000 | 147,4700 | 2.212,05 | Perdeu | 5 |
| 10 | 01-01-44135 | ASSENTAMENTO 400MM | M | | 15,00 | 0,0000 | 76,2200 | 1.143,30 | Perdeu | 5 |
| 11 | 01-01-40128 | CAIXA COLETORA EM ALVENARIA DE TIJOLO. | M | | 2,00 | 0,0000 | 1.645,9800 | 3.291,96 | Perdeu | 5 |
| 12 | 01-01-40444 | MEIO TUBO DE CONCRETO DN 200MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | M | | 187,80 | 0,0000 | 119,2200 | 22.389,52 | Perdeu | 5 |
| 13 | 01-01-40432 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM | M3 | | 9,60 | 0,0000 | 129,6700 | 1.244,83 | Perdeu | 5 |
| 14 | 01-01-40130 | POSTE PRE FABRICADO 20X20X/750 CM. | Und | | 40,00 | 0,0000 | 1.877,0400 | 75.081,60 | Perdeu | 5 |
| 15 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 192,00 | 0,0000 | 15,0200 | 2.883,84 | Perdeu | 5 |
| 16 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 192,00 | 0,0000 | 3,8400 | 737,28 | Perdeu | 5 |
| 17 | 01-01-44136 | REATERRO MANUAL DE VELAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS | M3 | | 7,20 | 0,0000 | 30,7900 | 221,69 | Perdeu | 5 |
| 18 | 01-01-44137 | TELA 5X5 EM AÇO | M2 | | 1.098,00 | 0,0000 | 59,5300 | 65.363,94 | Perdeu | 5 |
| 19 | 01-01-40025 | FIO DE ARAME GALVANIZADO. | KG | | 51,14 | 0,0000 | 45,0000 | 2.301,30 | Perdeu | 5 |
| 20 | 01-01-40063 | ESTICADOR TIPO CATRACA. | Und | | 84,00 | 0,0000 | 12,6400 | 1.061,76 | Perdeu | 5 |
| 21 | 01-01-40131 | PORTÃO DE ABRIR METALICO 440X 300 CM. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 6.699,2000 | 6.699,20 | Perdeu | 5 |
| 22 | 01-01-40132 | PORTÃO DE ABRIR. | Und | | 2,00 | 0,0000 | 1.529,4400 | 3.058,88 | Perdeu | 5 |
| 23 | 01-01-40066 | REDE EM POLIESTER FIO 2MM | M2 | | 2.011,15 | 0,0000 | 20,9200 | 42.073,26 | Perdeu | 5 |
| 24 | 01-01-40065 | ESPIA DE AÇO GALVANIZADO 6MM | M | | 386,00 | 0,0000 | 18,3300 | 7.075,38 | Perdeu | 5 |
| 25 | 01-01-43150 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS 11,5X19X19 | M2 | | 15,81 | 0,0000 | 118,1800 | 1.868,43 | Perdeu | 5 |
| 26 | 01-01-40133 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAGE MACIÇA. | M2 | | 3,60 | 0,0000 | 96,9400 | 348,98 | Perdeu | 5 |
| 27 | 01-01-44138 | TELA DE AÇO CA-60,Q92 1,48KG/M2 | M2 | | 7,50 | 0,0000 | 15,8100 | 118,58 | Perdeu | 5 |
| 28 | 01-01-40134 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO. | M2 | | 7,50 | 0,0000 | 41,7100 | 312,83 | Perdeu | 5 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor...: 1314 - PANDINI CONSTRUCOES E INCORP. LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|--------|--------|----------|-----------|--------|---|
| 29 | 01-01-44139 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS TRAÇO 1:3 | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 5,7300 | 143,19 | Perdeu | 5 |
| 30 | 01-01-44140 | MASSA UNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA TRAÇO1:2:8 | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 63,7400 | 1.592,86 | Perdeu | 5 |
| 31 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 3,8400 | 95,96 | Perdeu | 5 |
| 32 | 01-01-40015 | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA. | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 33,4600 | 836,17 | Perdeu | 5 |
| 33 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 15,0200 | 375,35 | Perdeu | 5 |
| 34 | 01-01-43150 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS 11,5X19X19 | M2 | | 57,30 | 0,0000 | 118,1800 | 6.771,71 | Perdeu | 5 |
| 35 | 01-01-40133 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAGE MACIÇA. | M2 | | 11,04 | 0,0000 | 96,9400 | 1.070,22 | Perdeu | 5 |
| 36 | 01-01-44138 | TELA DE AÇO CA-60,Q92 1,48KG/M2 | M2 | | 84,00 | 0,0000 | 15,8100 | 1.328,04 | Perdeu | 5 |
| 37 | 01-01-40134 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO. | M2 | | 84,00 | 0,0000 | 41,7100 | 3.503,64 | Perdeu | 5 |
| 38 | 01-01-44143 | CONCRETAGEM DE PILARES FCK=25MPA COM USO DE BOMBA | M3 | | 1,26 | 0,0000 | 849,6900 | 1.070,61 | Perdeu | 5 |
| 39 | 01-01-44139 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS TRAÇO 1:3 | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 5,7300 | 782,15 | Perdeu | 5 |
| 40 | 01-01-43955 | MASSA UNICA, P RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA 1:2:8, PR | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 63,7400 | 8.700,51 | Perdeu | 5 |
| 41 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 3,8400 | 524,16 | Perdeu | 5 |
| 42 | 01-01-40015 | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA. | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 33,4600 | 4.567,29 | Perdeu | 5 |
| 43 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 15,0200 | 2.050,23 | Perdeu | 5 |
| 44 | 01-01-43135 | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA INCLUIND | M3 | | 3,20 | 0,0000 | 119,0800 | 381,06 | Perdeu | 5 |
| 45 | 01-01-40431 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2) | M3 | | 0,32 | 0,0000 | 198,5200 | 63,53 | Perdeu | 5 |
| 46 | 01-01-40429 | CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA | M3 | | 1,60 | 0,0000 | 895,7300 | 1.433,17 | Perdeu | 5 |
| 47 | 01-01-40428 | ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, | KG | | 59,04 | 0,0000 | 18,7600 | 1.107,59 | Perdeu | 5 |
| 48 | 01-01-40135 | PILAR DE CONCRETO PRE- FABRICADO. | Und | | 8,00 | 0,0000 | 821,6000 | 6.572,80 | Perdeu | 5 |
| 49 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 25,60 | 0,0000 | 3,8400 | 98,30 | Perdeu | 5 |
| 50 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 25,60 | 0,0000 | 15,0200 | 384,51 | Perdeu | 5 |
| 51 | 01-01-44159 | ESTRUTURA METALICA COMPOSTO DE TESOURAS E TERÇAS | M2 | | 155,12 | 0,0000 | 161,2900 | 25.019,30 | Perdeu | 5 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor...: 1314 - PANDINI CONSTRUCOES E INCORP. LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|----------|--------|------------|------------|--------|---|
| 52 | 01-01-40403 | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO PRÉ-PINTADA | M2 | | 155,12 | 0,0000 | 93,8800 | 14.562,67 | Perdeu | 5 |
| 53 | 01-01-44160 | EXECUÇÃO E COMPSCTAÇÃO DE BASE E OU SUB GRADUADA SIMPLES | M3 | | 171,64 | 0,0000 | 230,9500 | 39.640,26 | Perdeu | 5 |
| 54 | 01-01-40144 | CAMADA DE PEDRISCO ESPESSURA DE 5CM. | M3 | | 107,28 | 0,0000 | 235,2600 | 25.238,69 | Perdeu | 5 |
| 55 | 01-01-40145 | GRAMA SINTETICA ESPORTIVA FIBRILADA. | M2 | | 2.145,53 | 0,0000 | 144,7200 | 310.501,10 | Perdeu | 5 |
| 56 | 01-01-40146 | CONJUNTO DE TRAVES OFICIAIS. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 5.424,0500 | 5.424,05 | Perdeu | 5 |
| 57 | 01-01-40737 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR | M3 | | 33,73 | 0,0000 | 198,5200 | 6.696,08 | Perdeu | 5 |
| 58 | 01-01-32561 | TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM | M2 | | 674,63 | 0,0000 | 15,8100 | 10.665,90 | Perdeu | 5 |
| 59 | 01-01-44161 | EXEXUÇÃO DE PASSEIO(CALÇADA) | M3 | | 33,73 | 0,0000 | 941,2500 | 31.748,36 | Perdeu | 5 |
| 60 | 01-01-40431 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2) | M3 | | 2,77 | 0,0000 | 198,5200 | 549,90 | Perdeu | 5 |
| 61 | 01-01-32561 | TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM | M2 | | 76,38 | 0,0000 | 15,8100 | 1.207,57 | Perdeu | 5 |
| 62 | 01-01-44161 | EXEXUÇÃO DE PASSEIO(CALÇADA) | M3 | | 3,92 | 0,0000 | 941,2500 | 3.689,70 | Perdeu | 5 |
| 63 | 01-01-28510 | FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRA | M2 | | 21,00 | 0,0000 | 142,1700 | 2.985,57 | Perdeu | 5 |
| 64 | 01-01-40117 | ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA. | M3 | | 41,65 | 0,0000 | 31,1100 | 1.295,73 | Perdeu | 5 |
| 65 | 01-01-28510 | FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRA | M2 | | 12,03 | 0,0000 | 142,1700 | 1.710,31 | Perdeu | 5 |
| 66 | 01-01-40003 | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAGES. | M3 | | 0,49 | 0,0000 | 851,5400 | 417,25 | Perdeu | 5 |
| 67 | 01-01-40148 | POSTE DE CONCRETO DT 12/200DAN. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 3.490,6200 | 3.490,62 | Perdeu | 5 |
| 68 | 01-01-40203 | TUBO DE PASSAGEM E INSPEÇÃO | Und | | 8,00 | 0,0000 | 387,9300 | 3.103,44 | Perdeu | 5 |
| 69 | 01-01-40149 | REFLETOR LED COM POTENCIA MAXIMA DE 450W. | Und | | 40,00 | 0,0000 | 4.997,4100 | 199.896,40 | Perdeu | 5 |
| 70 | 01-01-40269 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PEAD Ø1.1/4" | M | | 170,00 | 0,0000 | 14,0800 | 2.393,60 | Perdeu | 5 |
| 71 | 01-01-44162 | CABO DE COBRE TIPO PP 2X10MM² | M | | 120,00 | 0,0000 | 32,1400 | 3.856,80 | Perdeu | 5 |
| 72 | 01-01-44163 | CABO DE COBRE TIPO PP 3X10MM² | M | | 70,00 | 0,0000 | 39,3600 | 2.755,20 | Perdeu | 5 |
| 73 | 01-01-40153 | CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO | M | | 120,00 | 0,0000 | 17,8400 | 2.140,80 | Perdeu | 5 |
| 74 | 01-01-40377 | ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4) | M | | 72,00 | 0,0000 | 46,6400 | 3.358,08 | Perdeu | 5 |
| 75 | 01-01-40376 | LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 20 MM | Und | | 32,00 | 0,0000 | 16,2000 | 518,40 | Perdeu | 5 |
| 76 | 01-01-40037 | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO. | Und | | 8,00 | 0,0000 | 20,5300 | 164,24 | Perdeu | 5 |
| 77 | 01-01-40396 | FITA DE AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM | M | | 3,20 | 0,0000 | 6,5700 | 21,02 | Perdeu | 5 |
| 78 | 01-01-40154 | MURETA DE ALVENARIA. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 722,5200 | 722,52 | Perdeu | 5 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|--|-------------|--|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
| Fornecedor....: 1314 - PANDINI CONSTRUCOES E INCORP. LTDA | | | | | | | | | | |
| 79 | 01-01-44164 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL TIPO QUADRO DE COMANDO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 2.409,6300 | 2.409,63 | Perdeu | 5 |
| 80 | 01-01-40378 | TUBO DE PASSAGEM E INSPEÇÃO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 387,9300 | 387,93 | Perdeu | 5 |
| 81 | 01-01-40345 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4") | M | | 2,00 | 0,0000 | 15,8500 | 31,70 | Perdeu | 5 |
| 82 | 01-01-40276 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1") | M | | 5,00 | 0,0000 | 22,9700 | 114,85 | Perdeu | 5 |
| 83 | 01-01-31925 | Curva 180 graus para eletroduto, PVC, roscável, DN 32 mm (1" | Und | | 1,00 | 0,0000 | 29,0000 | 29,00 | Perdeu | 5 |
| 84 | 01-01-44165 | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO PVC ROSCAVEL DN 32MM | Und | | 1,00 | 0,0000 | 26,9500 | 26,95 | Perdeu | 5 |
| 85 | 01-01-40158 | LUVA PARA ELETRODUTO,PVC. | Und | | 4,00 | 0,0000 | 16,8500 | 67,40 | Perdeu | 5 |
| 86 | 01-01-40395 | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) | Und | | 1,00 | 0,0000 | 5,3100 | 5,31 | Perdeu | 5 |
| 87 | 01-01-35050 | CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 10MM² | M | | 21,00 | 0,0000 | 11,9700 | 251,37 | Perdeu | 5 |
| 88 | 01-01-44166 | TERMINAL MACIÇO TUBULAR DE COMPRESSÃO LONGO 10MM² | Und | | 3,00 | 0,0000 | 19,6700 | 59,01 | Perdeu | 5 |
| 89 | 01-01-40160 | CONECTOR CUNHA. | Und | | 3,00 | 0,0000 | 14,4700 | 43,41 | Perdeu | 5 |
| 90 | 01-01-40396 | FITA DE AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM | M | | 64,00 | 0,0000 | 6,5700 | 420,48 | Perdeu | 5 |
| 91 | 01-01-40161 | ARRUELA EM ALUMINIO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 1,3400 | 1,34 | Perdeu | 5 |
| 92 | 01-01-40162 | BUCHA EM ALUMINIO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 1,8100 | 1,81 | Perdeu | 5 |
| 93 | 01-01-40153 | CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO | M | | 10,00 | 0,0000 | 17,8400 | 178,40 | Perdeu | 5 |
| 94 | 01-01-11164 | LIMPEZA FINAL DA OBRA | Und | | 2.331,20 | 0,0000 | 1,2600 | 2.937,31 | Perdeu | 5 |

Fornecedor....: 4117 - CONSTRUTORA SEWAL LTDA EPP**Total do Fornecedor---->****1.001.299,81**

| | | | | | | | | | | |
|---|-------------|---|-----|--|----------|--------|----------|-----------|--------|---|
| 1 | 01-01-40042 | REMOÇÃO DE PILAR DE CONCRETO,H=200 CM. | Und | | 68,00 | 0,0000 | 86,7200 | 5.896,96 | Perdeu | 4 |
| 2 | 01-01-40043 | REMOÇÃO DE PILAR DE CONCRETO, H 500CM | Und | | 11,00 | 0,0000 | 185,5300 | 2.040,83 | Perdeu | 4 |
| 3 | 01-01-40040 | REMOÇÃO DE TELA GALVANIZADA. | M2 | | 783,30 | 0,0000 | 2,2900 | 1.793,76 | Perdeu | 4 |
| 4 | 01-01-44134 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF..0,8 | M3 | | 917,68 | 0,0000 | 7,8600 | 7.212,96 | Perdeu | 4 |
| 5 | 01-01-40117 | ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA. | M3 | | 305,90 | 0,0000 | 31,1100 | 9.516,55 | Perdeu | 4 |
| 6 | 01-01-40125 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³ | Km | | 3.058,90 | 0,0000 | 3,0600 | 9.360,23 | Perdeu | 4 |
| 7 | 01-01-40126 | DRENO ESPINHA DE PEIXE,DN 100MM | M | | 376,20 | 0,0000 | 84,5700 | 31.815,23 | Perdeu | 4 |
| 8 | 01-01-40046 | DRENO ESPINHA DEPEIXE | M | | 52,00 | 0,0000 | 121,9100 | 6.339,32 | Perdeu | 4 |
| 9 | 01-01-40123 | TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS. | M | | 15,00 | 0,0000 | 147,4700 | 2.212,05 | Perdeu | 4 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO

Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor....: 4117 - CONSTRUTORA SEWAL LTDA EPP

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|----------|--------|------------|-----------|--------|---|
| 10 | 01-01-44135 | ASSENTAMENTO 400MM | M | | 15,00 | 0,0000 | 76,2200 | 1.143,30 | Perdeu | 4 |
| 11 | 01-01-40128 | CAIXA COLETORA EM ALVENARIA DE TIJOLO. | M | | 2,00 | 0,0000 | 1.645,9800 | 3.291,96 | Perdeu | 4 |
| 12 | 01-01-40444 | MEIO TUBO DE CONCRETO DN 200MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | M | | 187,80 | 0,0000 | 119,2200 | 22.389,52 | Perdeu | 4 |
| 13 | 01-01-40432 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM | M3 | | 9,60 | 0,0000 | 129,6700 | 1.244,83 | Perdeu | 4 |
| 14 | 01-01-40130 | POSTE PRE FABRICADO 20X20X/750 CM. | Und | | 40,00 | 0,0000 | 1.877,0400 | 75.081,60 | Perdeu | 4 |
| 15 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 192,00 | 0,0000 | 15,0200 | 2.883,84 | Perdeu | 4 |
| 16 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 192,00 | 0,0000 | 3,8400 | 737,28 | Perdeu | 4 |
| 17 | 01-01-44136 | REATERRO MANUAL DE VELAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS | M3 | | 7,20 | 0,0000 | 30,7900 | 221,69 | Perdeu | 4 |
| 18 | 01-01-44137 | TELA 5X5 EM AÇO | M2 | | 1.098,00 | 0,0000 | 59,5300 | 65.363,94 | Perdeu | 4 |
| 19 | 01-01-40025 | FIO DE ARAME GALVANIZADO. | KG | | 51,14 | 0,0000 | 45,0000 | 2.301,30 | Perdeu | 4 |
| 20 | 01-01-40063 | ESTICADOR TIPO CATRACA. | Und | | 84,00 | 0,0000 | 12,6400 | 1.061,76 | Perdeu | 4 |
| 21 | 01-01-40131 | PORTÃO DE ABRIR METALICO 440X 300 CM. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 6.699,2000 | 6.699,20 | Perdeu | 4 |
| 22 | 01-01-40132 | PORTÃO DE ABRIR. | Und | | 2,00 | 0,0000 | 1.529,4400 | 3.058,88 | Perdeu | 4 |
| 23 | 01-01-40066 | REDE EM POLIESTER FIO 2MM | M2 | | 2.011,15 | 0,0000 | 15,9400 | 32.057,73 | Perdeu | 4 |
| 24 | 01-01-40065 | ESPIA DE AÇO GALVANIZADO 6MM | M | | 386,00 | 0,0000 | 18,3300 | 7.075,38 | Perdeu | 4 |
| 25 | 01-01-43150 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS 11,5X19X19 | M2 | | 15,81 | 0,0000 | 118,1800 | 1.868,43 | Perdeu | 4 |
| 26 | 01-01-40133 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAGE MACIÇA. | M2 | | 3,60 | 0,0000 | 96,9400 | 348,98 | Perdeu | 4 |
| 27 | 01-01-44138 | TELA DE AÇO CA-60,Q92 1,48KG/M2 | M2 | | 7,50 | 0,0000 | 15,8100 | 118,58 | Perdeu | 4 |
| 28 | 01-01-40134 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO. | M2 | | 7,50 | 0,0000 | 41,7100 | 312,83 | Perdeu | 4 |
| 29 | 01-01-44139 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS TRAÇO 1:3 | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 5,7300 | 143,19 | Perdeu | 4 |
| 30 | 01-01-44140 | MASSA UNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA TRAÇO1:2:8 | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 63,7400 | 1.592,86 | Perdeu | 4 |
| 31 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 3,8400 | 95,96 | Perdeu | 4 |
| 32 | 01-01-40015 | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA. | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 33,4600 | 836,17 | Perdeu | 4 |
| 33 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 15,0200 | 375,35 | Perdeu | 4 |
| 34 | 01-01-43150 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS 11,5X19X19 | M2 | | 57,30 | 0,0000 | 118,1800 | 6.771,71 | Perdeu | 4 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor...: 4117 - CONSTRUTORA SEWAL LTDA EPP

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|----------|--------|------------|------------|--------|---|
| 35 | 01-01-40133 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAGE MACIÇA. | M2 | | 11,04 | 0,0000 | 96,9400 | 1.070,22 | Perdeu | 4 |
| 36 | 01-01-44138 | TELA DE AÇO CA-60,Q92 1,48KG/M2 | M2 | | 84,00 | 0,0000 | 15,8100 | 1.328,04 | Perdeu | 4 |
| 37 | 01-01-40134 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO. | M2 | | 84,00 | 0,0000 | 41,7100 | 3.503,64 | Perdeu | 4 |
| 38 | 01-01-44143 | CONCRETAGEM DE PILARES FCK=25MPA COM USO DE BOMBA | M3 | | 1,26 | 0,0000 | 849,6900 | 1.070,61 | Perdeu | 4 |
| 39 | 01-01-44139 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS TRAÇO 1:3 | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 5,7300 | 782,15 | Perdeu | 4 |
| 40 | 01-01-43955 | MASSA UNICA, P RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA 1:2:8, PR | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 63,7400 | 8.700,51 | Perdeu | 4 |
| 41 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 3,8400 | 524,16 | Perdeu | 4 |
| 42 | 01-01-40015 | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA. | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 33,4600 | 4.567,29 | Perdeu | 4 |
| 43 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 15,0200 | 2.050,23 | Perdeu | 4 |
| 44 | 01-01-43135 | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA INCLUIND | M3 | | 3,20 | 0,0000 | 119,0800 | 381,06 | Perdeu | 4 |
| 45 | 01-01-40431 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2) | M3 | | 0,32 | 0,0000 | 198,5200 | 63,53 | Perdeu | 4 |
| 46 | 01-01-40429 | CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA | M3 | | 1,60 | 0,0000 | 895,7300 | 1.433,17 | Perdeu | 4 |
| 47 | 01-01-40428 | ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, | KG | | 59,04 | 0,0000 | 18,7600 | 1.107,59 | Perdeu | 4 |
| 48 | 01-01-40135 | PILAR DE CONCRETO PRE- FABRICADO. | Und | | 8,00 | 0,0000 | 821,6000 | 6.572,80 | Perdeu | 4 |
| 49 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 25,60 | 0,0000 | 3,8400 | 98,30 | Perdeu | 4 |
| 50 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 25,60 | 0,0000 | 15,0200 | 384,51 | Perdeu | 4 |
| 51 | 01-01-44159 | ESTRUTURA METALICA COMPOSTO DE TESOURAS E TERÇAS | M2 | | 155,12 | 0,0000 | 161,2900 | 25.019,30 | Perdeu | 4 |
| 52 | 01-01-40403 | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO PRÉ-PINTADA | M2 | | 155,12 | 0,0000 | 93,8800 | 14.562,67 | Perdeu | 4 |
| 53 | 01-01-44160 | EXECUÇÃO E COMPSCTAÇÃO DE BASE E OU SUB GRADUADA SIMPLES | M3 | | 171,64 | 0,0000 | 230,9500 | 39.640,26 | Perdeu | 4 |
| 54 | 01-01-40144 | CAMADA DE PEDRISCO ESPESSURA DE 5CM. | M3 | | 107,28 | 0,0000 | 235,2600 | 25.238,69 | Perdeu | 4 |
| 55 | 01-01-40145 | GRAMA SINTETICA ESPORTIVA FIBRILADA. | M2 | | 2.145,53 | 0,0000 | 118,4600 | 254.159,48 | Perdeu | 4 |
| 56 | 01-01-40146 | CONJUNTO DE TRAVES OFICIAIS. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 5.424,0500 | 5.424,05 | Perdeu | 4 |
| 57 | 01-01-40737 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR | M3 | | 33,73 | 0,0000 | 198,5200 | 6.696,08 | Perdeu | 4 |
| 58 | 01-01-32561 | TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM | M2 | | 674,63 | 0,0000 | 15,8100 | 10.665,90 | Perdeu | 4 |
| 59 | 01-01-44161 | EXEXUÇÃO DE PASSEIO(CALÇADA) | M3 | | 33,73 | 0,0000 | 941,2500 | 31.748,36 | Perdeu | 4 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor....: 4117 - CONSTRUTORA SEWAL LTDA EPP

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|--------|--------|------------|------------|--------|---|
| 60 | 01-01-40431 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2) | M3 | | 2,77 | 0,0000 | 198,5200 | 549,90 | Perdeu | 4 |
| 61 | 01-01-32561 | TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM | M2 | | 76,38 | 0,0000 | 15,8100 | 1.207,57 | Perdeu | 4 |
| 62 | 01-01-44161 | EXEÇÃO DE PASSEIO(CALÇADA) | M3 | | 3,92 | 0,0000 | 941,2500 | 3.689,70 | Perdeu | 4 |
| 63 | 01-01-28510 | FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRA | M2 | | 21,00 | 0,0000 | 142,1700 | 2.985,57 | Perdeu | 4 |
| 64 | 01-01-40117 | ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA. | M3 | | 41,65 | 0,0000 | 31,1100 | 1.295,73 | Perdeu | 4 |
| 65 | 01-01-28510 | FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRA | M2 | | 12,03 | 0,0000 | 142,1700 | 1.710,31 | Perdeu | 4 |
| 66 | 01-01-40003 | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAGES. | M3 | | 0,49 | 0,0000 | 851,5400 | 417,25 | Perdeu | 4 |
| 67 | 01-01-40148 | POSTE DE CONCRETO DT 12/200DAN. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 3.490,6200 | 3.490,62 | Perdeu | 4 |
| 68 | 01-01-40203 | TUBO DE PASSAGEM E INSPEÇÃO | Und | | 8,00 | 0,0000 | 387,9300 | 3.103,44 | Perdeu | 4 |
| 69 | 01-01-40149 | REFLETOR LED COM POTENCIA MAXIMA DE 450W. | Und | | 40,00 | 0,0000 | 4.997,4100 | 199.896,40 | Perdeu | 4 |
| 70 | 01-01-40269 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PEAD Ø1.1/4" | M | | 170,00 | 0,0000 | 14,0800 | 2.393,60 | Perdeu | 4 |
| 71 | 01-01-44162 | CABO DE COBRE TIPO PP 2X10MM² | M | | 120,00 | 0,0000 | 32,1400 | 3.856,80 | Perdeu | 4 |
| 72 | 01-01-44163 | CABO DE COBRE TIPO PP 3X10MM² | M | | 70,00 | 0,0000 | 39,3600 | 2.755,20 | Perdeu | 4 |
| 73 | 01-01-40153 | CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO | M | | 120,00 | 0,0000 | 17,8400 | 2.140,80 | Perdeu | 4 |
| 74 | 01-01-40377 | ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4) | M | | 72,00 | 0,0000 | 46,6400 | 3.358,08 | Perdeu | 4 |
| 75 | 01-01-40376 | LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 20 MM | Und | | 32,00 | 0,0000 | 16,2000 | 518,40 | Perdeu | 4 |
| 76 | 01-01-40037 | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO. | Und | | 8,00 | 0,0000 | 20,5300 | 164,24 | Perdeu | 4 |
| 77 | 01-01-40396 | FITA DE AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM | M | | 3,20 | 0,0000 | 6,5700 | 21,02 | Perdeu | 4 |
| 78 | 01-01-40154 | MURETA DE ALVENARIA. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 722,5200 | 722,52 | Perdeu | 4 |
| 79 | 01-01-44164 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL TIPO QUADRO DE COMANDO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 2.409,6300 | 2.409,63 | Perdeu | 4 |
| 80 | 01-01-40378 | TUBO DE PASSAGEM E INSPEÇÃO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 387,9300 | 387,93 | Perdeu | 4 |
| 81 | 01-01-40345 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4") | M | | 2,00 | 0,0000 | 15,8500 | 31,70 | Perdeu | 4 |
| 82 | 01-01-40276 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1") | M | | 5,00 | 0,0000 | 22,9700 | 114,85 | Perdeu | 4 |
| 83 | 01-01-31925 | Curva 180 graus para eletroduto, PVC, roscável, DN 32 mm (1" | Und | | 1,00 | 0,0000 | 29,0000 | 29,00 | Perdeu | 4 |
| 84 | 01-01-44165 | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO PVC ROSCAVEL DN 32MM | Und | | 1,00 | 0,0000 | 26,9500 | 26,95 | Perdeu | 4 |
| 85 | 01-01-40158 | LUVA PARA ELETRODUTO,PVC. | Und | | 4,00 | 0,0000 | 16,8500 | 67,40 | Perdeu | 4 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor....: 4117 - CONSTRUTORA SEWAL LTDA EPP

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|---|-----|--|----------|--------|---------|----------|--------|---|
| 86 | 01-01-40395 | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) | Und | | 1,00 | 0,0000 | 5,3100 | 5,31 | Perdeu | 4 |
| 87 | 01-01-35050 | CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 10MM² | M | | 21,00 | 0,0000 | 11,9700 | 251,37 | Perdeu | 4 |
| 88 | 01-01-44166 | TERMINAL MACIÇO TUBULAR DE COMPRESSÃO LONGO 10MM² | Und | | 3,00 | 0,0000 | 19,6700 | 59,01 | Perdeu | 4 |
| 89 | 01-01-40160 | CONECTOR CUNHA. | Und | | 3,00 | 0,0000 | 14,4700 | 43,41 | Perdeu | 4 |
| 90 | 01-01-40396 | FITA DE AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM | M | | 64,00 | 0,0000 | 6,5700 | 420,48 | Perdeu | 4 |
| 91 | 01-01-40161 | ARRUELA EM ALUMINIO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 1,3400 | 1,34 | Perdeu | 4 |
| 92 | 01-01-40162 | BUCHA EM ALUMINIO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 1,8100 | 1,81 | Perdeu | 4 |
| 93 | 01-01-40153 | CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO | M | | 10,00 | 0,0000 | 17,8400 | 178,40 | Perdeu | 4 |
| 94 | 01-01-11164 | LIMPEZA FINAL DA OBRA | Und | | 2.331,20 | 0,0000 | 1,2600 | 2.937,31 | Perdeu | 4 |

Fornecedor....: 4283 - MOLDASA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICAN

Total do Fornecedor----> 982.636,28

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|----------|--------|------------|-----------|--------|---|
| 1 | 01-01-40042 | REMOÇÃO DE PILAR DE CONCRETO,H=200 CM. | Und | | 68,00 | 0,0000 | 79,8800 | 5.431,84 | Perdeu | 2 |
| 2 | 01-01-40043 | REMOÇÃO DE PILAR DE CONCRETO, H 500CM | Und | | 11,00 | 0,0000 | 170,9100 | 1.880,01 | Perdeu | 2 |
| 3 | 01-01-40040 | REMOÇÃO DE TELA GALVANIZADA. | M2 | | 783,30 | 0,0000 | 2,1100 | 1.652,76 | Perdeu | 2 |
| 4 | 01-01-44134 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF..0,8 | M3 | | 917,68 | 0,0000 | 7,2400 | 6.644,00 | Perdeu | 2 |
| 5 | 01-01-40117 | ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA. | M3 | | 305,90 | 0,0000 | 27,3900 | 8.378,60 | Perdeu | 2 |
| 6 | 01-01-40125 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³ | Km | | 3.058,90 | 0,0000 | 2,8100 | 8.595,51 | Perdeu | 2 |
| 7 | 01-01-40126 | DRENO ESPINHA DE PEIXE,DN 100MM | M | | 376,20 | 0,0000 | 76,6500 | 28.835,73 | Perdeu | 2 |
| 8 | 01-01-40046 | DRENO ESPINHA DEPEIXE | M | | 52,00 | 0,0000 | 112,3100 | 5.840,12 | Perdeu | 2 |
| 9 | 01-01-40123 | TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS. | M | | 15,00 | 0,0000 | 135,8500 | 2.037,75 | Perdeu | 2 |
| 10 | 01-01-44135 | ASSENTAMENTO 400MM | M | | 15,00 | 0,0000 | 70,2200 | 1.053,30 | Perdeu | 2 |
| 11 | 01-01-40128 | CAIXA COLETORA EM ALVENARIA DE TIJOLO. | M | | 2,00 | 0,0000 | 1.516,2800 | 3.032,56 | Perdeu | 2 |
| 12 | 01-01-40444 | MEIO TUBO DE CONCRETO DN 200MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | M | | 187,80 | 0,0000 | 109,8300 | 20.626,07 | Perdeu | 2 |
| 13 | 01-01-40432 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM | M3 | | 9,60 | 0,0000 | 119,4600 | 1.146,82 | Perdeu | 2 |
| 14 | 01-01-40130 | POSTE PRE FABRICADO 20X20X/750 CM. | Und | | 40,00 | 0,0000 | 1.729,1300 | 69.165,20 | Perdeu | 2 |
| 15 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 192,00 | 0,0000 | 13,8300 | 2.655,36 | Perdeu | 2 |
| 16 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 192,00 | 0,0000 | 3,5400 | 679,68 | Perdeu | 2 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor...: 4283 - MOLDASA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICAN

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|----------|--------|------------|-----------|--------|---|
| 17 | 01-01-44136 | REATERRO MANUAL DE VELAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS | M3 | | 7,20 | 0,0000 | 28,3600 | 204,19 | Perdeu | 2 |
| 18 | 01-01-44137 | TELA 5X5 EM AÇO | M2 | | 1.098,00 | 0,0000 | 54,8400 | 60.214,32 | Perdeu | 2 |
| 19 | 01-01-40025 | FIO DE ARAME GALVANIZADO. | KG | | 51,14 | 0,0000 | 41,4500 | 2.119,75 | Perdeu | 2 |
| 20 | 01-01-40063 | ESTICADOR TIPO CATRACA. | Und | | 84,00 | 0,0000 | 11,6400 | 977,76 | Perdeu | 2 |
| 21 | 01-01-40131 | PORTÃO DE ABRIR METALICO 440X 300 CM. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 6.171,3000 | 6.171,30 | Perdeu | 2 |
| 22 | 01-01-40132 | PORTÃO DE ABRIR. | Und | | 2,00 | 0,0000 | 1.408,9200 | 2.817,84 | Perdeu | 2 |
| 23 | 01-01-40066 | REDE EM POLIESTER FIO 2MM | M2 | | 2.011,15 | 0,0000 | 19,2800 | 38.774,97 | Perdeu | 2 |
| 24 | 01-01-40065 | ESPIA DE AÇO GALVANIZADO 6MM | M | | 386,00 | 0,0000 | 16,8900 | 6.519,54 | Perdeu | 2 |
| 25 | 01-01-43150 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS 11,5X19X19 | M2 | | 15,81 | 0,0000 | 108,8700 | 1.721,23 | Perdeu | 2 |
| 26 | 01-01-40133 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAGE MACIÇA. | M2 | | 3,60 | 0,0000 | 89,3000 | 321,48 | Perdeu | 2 |
| 27 | 01-01-44138 | TELA DE AÇO CA-60,Q92 1,48KG/M2 | M2 | | 7,50 | 0,0000 | 14,5600 | 109,20 | Perdeu | 2 |
| 28 | 01-01-40134 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO. | M2 | | 7,50 | 0,0000 | 38,4300 | 288,23 | Perdeu | 2 |
| 29 | 01-01-44139 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS TRAÇO 1:3 | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 5,2700 | 131,70 | Perdeu | 2 |
| 30 | 01-01-44140 | MASSA UNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA TRAÇO1:2:8 | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 58,7300 | 1.467,66 | Perdeu | 2 |
| 31 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 3,5400 | 88,46 | Perdeu | 2 |
| 32 | 01-01-40015 | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA. | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 30,8200 | 770,19 | Perdeu | 2 |
| 33 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 13,8300 | 345,61 | Perdeu | 2 |
| 34 | 01-01-43150 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS 11,5X19X19 | M2 | | 57,30 | 0,0000 | 108,8700 | 6.238,25 | Perdeu | 2 |
| 35 | 01-01-40133 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAGE MACIÇA. | M2 | | 11,04 | 0,0000 | 89,3000 | 985,87 | Perdeu | 2 |
| 36 | 01-01-44138 | TELA DE AÇO CA-60,Q92 1,48KG/M2 | M2 | | 84,00 | 0,0000 | 14,5600 | 1.223,04 | Perdeu | 2 |
| 37 | 01-01-40134 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO. | M2 | | 84,00 | 0,0000 | 38,4300 | 3.228,12 | Perdeu | 2 |
| 38 | 01-01-44143 | CONCRETAGEM DE PILARES FCK=25MPA COM USO DE BOMBA | M3 | | 1,26 | 0,0000 | 782,7300 | 986,24 | Perdeu | 2 |
| 39 | 01-01-44139 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS TRAÇO 1:3 | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 5,2700 | 719,36 | Perdeu | 2 |
| 40 | 01-01-43955 | MASSA UNICA, P RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA 1:2:8, PR | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 58,7300 | 8.016,65 | Perdeu | 2 |
| 41 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 3,5400 | 483,21 | Perdeu | 2 |
| 42 | 01-01-40015 | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA. | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 30,8200 | 4.206,93 | Perdeu | 2 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor...: 4283 - MOLDASA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICAN

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|----------|--------|------------|------------|--------|---|
| 43 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 13,8300 | 1.887,80 | Perdeu | 2 |
| 44 | 01-01-43135 | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA INCLUIND | M3 | | 3,20 | 0,0000 | 109,7000 | 351,04 | Perdeu | 2 |
| 45 | 01-01-40431 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2) | M3 | | 0,32 | 0,0000 | 182,8800 | 58,52 | Perdeu | 2 |
| 46 | 01-01-40429 | CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA | M3 | | 1,60 | 0,0000 | 825,1500 | 1.320,24 | Perdeu | 2 |
| 47 | 01-01-40428 | ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, | KG | | 59,04 | 0,0000 | 17,2800 | 1.020,21 | Perdeu | 2 |
| 48 | 01-01-40135 | PILAR DE CONCRETO PRE- FABRICADO. | Und | | 8,00 | 0,0000 | 756,8600 | 6.054,88 | Perdeu | 2 |
| 49 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 25,60 | 0,0000 | 3,5400 | 90,62 | Perdeu | 2 |
| 50 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 25,60 | 0,0000 | 13,8300 | 354,05 | Perdeu | 2 |
| 51 | 01-01-44159 | ESTRUTURA METALICA COMPOSTO DE TESOURAS E TERÇAS | M2 | | 155,12 | 0,0000 | 148,5800 | 23.047,73 | Perdeu | 2 |
| 52 | 01-01-40403 | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO PRÉ-PINTADA | M2 | | 155,12 | 0,0000 | 86,4800 | 13.414,78 | Perdeu | 2 |
| 53 | 01-01-44160 | EXECUÇÃO E COMPSCTAÇÃO DE BASE E OU SUB GRADUADA SIMPLS | M3 | | 171,64 | 0,0000 | 212,7400 | 36.514,69 | Perdeu | 2 |
| 54 | 01-01-40144 | CAMADA DE PEDRISCO ESPESSURA DE 5CM. | M3 | | 107,28 | 0,0000 | 216,7100 | 23.248,65 | Perdeu | 2 |
| 55 | 01-01-40145 | GRAMA SINTETICA ESPORTIVA FIBRILADA. | M2 | | 2.145,53 | 0,0000 | 133,3100 | 286.020,60 | Perdeu | 2 |
| 56 | 01-01-40146 | CONJUNTO DE TRAVES OFICIAIS. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 4.996,6400 | 4.996,64 | Perdeu | 2 |
| 57 | 01-01-40737 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR | M3 | | 33,73 | 0,0000 | 182,8800 | 6.168,54 | Perdeu | 2 |
| 58 | 01-01-32561 | TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM | M2 | | 674,63 | 0,0000 | 14,5600 | 9.822,61 | Perdeu | 2 |
| 59 | 01-01-44161 | EXEXUÇÃO DE PASSEIO(CALÇADA) | M3 | | 33,73 | 0,0000 | 867,0800 | 29.246,61 | Perdeu | 2 |
| 60 | 01-01-40431 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2) | M3 | | 2,77 | 0,0000 | 182,8800 | 506,58 | Perdeu | 2 |
| 61 | 01-01-32561 | TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM | M2 | | 76,38 | 0,0000 | 14,5600 | 1.112,09 | Perdeu | 2 |
| 62 | 01-01-44161 | EXEXUÇÃO DE PASSEIO(CALÇADA) | M3 | | 3,92 | 0,0000 | 867,0800 | 3.398,95 | Perdeu | 2 |
| 63 | 01-01-28510 | FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRA | M2 | | 21,00 | 0,0000 | 130,9800 | 2.750,58 | Perdeu | 2 |
| 64 | 01-01-40117 | ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA. | M3 | | 41,65 | 0,0000 | 28,6500 | 1.193,27 | Perdeu | 2 |
| 65 | 01-01-28510 | FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRA | M2 | | 12,03 | 0,0000 | 130,9800 | 1.575,69 | Perdeu | 2 |
| 66 | 01-01-40003 | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAGES. | M3 | | 0,49 | 0,0000 | 784,4400 | 384,38 | Perdeu | 2 |
| 67 | 01-01-40148 | POSTE DE CONCRETO DT 12/200DAN. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 3.215,5700 | 3.215,57 | Perdeu | 2 |
| 68 | 01-01-40203 | TUBO DE PASSAGEM E INSPEÇÃO | Und | | 8,00 | 0,0000 | 357,3700 | 2.858,96 | Perdeu | 2 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|--|-------------|--|---------|-------|------------|----------|------------------------------------|-------------|-------------------|---------------|
| Fornecedor....: 5516 - ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA | | | | | | | Total do Fornecedor----> | | 999.031,08 | |
| 1 | 01-01-40042 | REMOÇÃO DE PILAR DE CONCRETO,H=200 CM. | Und | | 68,00 | 0,0000 | 82,0000 | 5.576,00 | Perdeu | 3 |
| 2 | 01-01-40043 | REMOÇÃO DE PILAR DE CONCRETO, H 500CM | Und | | 11,00 | 0,0000 | 180,0000 | 1.980,00 | Perdeu | 3 |
| 3 | 01-01-40040 | REMOÇÃO DE TELA GALVANIZADA. | M2 | | 783,30 | 0,0000 | 1,5000 | 1.174,95 | Perdeu | 3 |
| 4 | 01-01-44134 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF..0,8 | M3 | | 917,68 | 0,0000 | 6,0000 | 5.506,08 | Perdeu | 3 |
| 5 | 01-01-40117 | ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA. | M3 | | 305,90 | 0,0000 | 28,0000 | 8.565,20 | Perdeu | 3 |
| 6 | 01-01-40125 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³ | Km | | 3.058,90 | 0,0000 | 2,9000 | 8.870,81 | Perdeu | 3 |
| 7 | 01-01-40126 | DRENO ESPINHA DE PEIXE, DN 100MM | M | | 376,20 | 0,0000 | 82,0000 | 30.848,40 | Perdeu | 3 |
| 8 | 01-01-40046 | DRENO ESPINHA DEPEIXE | M | | 52,00 | 0,0000 | 118,0000 | 6.136,00 | Perdeu | 3 |
| 9 | 01-01-40123 | TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS. | M | | 15,00 | 0,0000 | 145,2000 | 2.178,00 | Perdeu | 3 |
| 10 | 01-01-44135 | ASSENTAMENTO 400MM | M | | 15,00 | 0,0000 | 70,0000 | 1.050,00 | Perdeu | 3 |
| 11 | 01-01-40128 | CAIXA COLETORA EM ALVENARIA DE TIJOLO. | M | | 2,00 | 0,0000 | 1.640,0000 | 3.280,00 | Perdeu | 3 |
| 12 | 01-01-40444 | MEIO TUBO DE CONCRETO DN 200MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | M | | 187,80 | 0,0000 | 100,0000 | 18.780,00 | Perdeu | 3 |
| 13 | 01-01-40432 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM | M3 | | 9,60 | 0,0000 | 125,0000 | 1.200,00 | Perdeu | 3 |
| 14 | 01-01-40130 | POSTE PRE FABRICADO 20X20X/750 CM. | Und | | 40,00 | 0,0000 | 1.840,0000 | 73.600,00 | Perdeu | 3 |
| 15 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 192,00 | 0,0000 | 12,0000 | 2.304,00 | Perdeu | 3 |
| 16 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 192,00 | 0,0000 | 2,5000 | 480,00 | Perdeu | 3 |
| 17 | 01-01-44136 | REATERRO MANUAL DE VELAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS | M3 | | 7,20 | 0,0000 | 25,0000 | 180,00 | Perdeu | 3 |
| 18 | 01-01-44137 | TELA 5X5 EM AÇO | M2 | | 1.098,00 | 0,0000 | 52,0000 | 57.096,00 | Perdeu | 3 |
| 19 | 01-01-40025 | FIO DE ARAME GALVANIZADO. | KG | | 51,14 | 0,0000 | 43,0000 | 2.199,02 | Perdeu | 3 |
| 20 | 01-01-40063 | ESTICADOR TIPO CATRACA. | Und | | 84,00 | 0,0000 | 10,0000 | 840,00 | Perdeu | 3 |
| 21 | 01-01-40131 | PORTÃO DE ABRIR METALICO 440X 300 CM. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 6.680,0000 | 6.680,00 | Perdeu | 3 |
| 22 | 01-01-40132 | PORTÃO DE ABRIR. | Und | | 2,00 | 0,0000 | 1.500,0000 | 3.000,00 | Perdeu | 3 |
| 23 | 01-01-40066 | REDE EM POLIESTER FIO 2MM | M2 | | 2.011,15 | 0,0000 | 18,0000 | 36.200,70 | Perdeu | 3 |
| 24 | 01-01-40065 | ESPIA DE AÇO GALVANIZADO 6MM | M | | 386,00 | 0,0000 | 17,0000 | 6.562,00 | Perdeu | 3 |
| 25 | 01-01-43150 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS 11,5X19X19 | M2 | | 15,81 | 0,0000 | 117,0000 | 1.849,77 | Perdeu | 3 |
| 26 | 01-01-40133 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAGE MACIÇA. | M2 | | 3,60 | 0,0000 | 96,0000 | 345,60 | Perdeu | 3 |
| 27 | 01-01-44138 | TELA DE AÇO CA-60,Q92 1,48KG/M2 | M2 | | 7,50 | 0,0000 | 15,0000 | 112,50 | Perdeu | 3 |
| 28 | 01-01-40134 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO. | M2 | | 7,50 | 0,0000 | 41,0000 | 307,50 | Perdeu | 3 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor...: 5516 - ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|--------|--------|----------|-----------|--------|---|
| 29 | 01-01-44139 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS TRAÇO 1:3 | M2 | | 24,96 | 0,0000 | 4,0000 | 99,96 | Perdeu | 3 |
| 30 | 01-01-44140 | MASSA UNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA TRAÇO1:2:8 | M2 | | 24,96 | 0,0000 | 62,0000 | 1.549,38 | Perdeu | 3 |
| 31 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 24,96 | 0,0000 | 3,0000 | 74,97 | Perdeu | 3 |
| 32 | 01-01-40015 | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA. | M2 | | 24,96 | 0,0000 | 33,0000 | 824,67 | Perdeu | 3 |
| 33 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 24,96 | 0,0000 | 14,0000 | 349,86 | Perdeu | 3 |
| 34 | 01-01-43150 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS 11,5X19X19 | M2 | | 57,30 | 0,0000 | 117,0000 | 6.704,10 | Perdeu | 3 |
| 35 | 01-01-40133 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAGE MACIÇA. | M2 | | 11,04 | 0,0000 | 95,0000 | 1.048,80 | Perdeu | 3 |
| 36 | 01-01-44138 | TELA DE AÇO CA-60,Q92 1,48KG/M2 | M2 | | 84,00 | 0,0000 | 14,0000 | 1.176,00 | Perdeu | 3 |
| 37 | 01-01-40134 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO. | M2 | | 84,00 | 0,0000 | 41,0000 | 3.444,00 | Perdeu | 3 |
| 38 | 01-01-44143 | CONCRETAGEM DE PILARES FCK=25MPA COM USO DE BOMBA | M3 | | 1,26 | 0,0000 | 849,0000 | 1.069,74 | Perdeu | 3 |
| 39 | 01-01-44139 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS TRAÇO 1:3 | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 4,0000 | 546,00 | Perdeu | 3 |
| 40 | 01-01-43955 | MASSA UNICA, P RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA 1:2:8, PR | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 63,0000 | 8.599,50 | Perdeu | 3 |
| 41 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 3,0000 | 409,50 | Perdeu | 3 |
| 42 | 01-01-40015 | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA. | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 33,0000 | 4.504,50 | Perdeu | 3 |
| 43 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 15,0000 | 2.047,50 | Perdeu | 3 |
| 44 | 01-01-43135 | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA INCLUIND | M3 | | 3,20 | 0,0000 | 118,0000 | 377,60 | Perdeu | 3 |
| 45 | 01-01-40431 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2) | M3 | | 0,32 | 0,0000 | 197,0000 | 63,04 | Perdeu | 3 |
| 46 | 01-01-40429 | CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA | M3 | | 1,60 | 0,0000 | 894,0000 | 1.430,40 | Perdeu | 3 |
| 47 | 01-01-40428 | ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, | KG | | 59,04 | 0,0000 | 18,0000 | 1.062,72 | Perdeu | 3 |
| 48 | 01-01-40135 | PILAR DE CONCRETO PRE- FABRICADO. | Und | | 8,00 | 0,0000 | 819,0000 | 6.552,00 | Perdeu | 3 |
| 49 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 25,60 | 0,0000 | 3,0000 | 76,80 | Perdeu | 3 |
| 50 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 25,60 | 0,0000 | 12,0000 | 307,20 | Perdeu | 3 |
| 51 | 01-01-44159 | ESTRUTURA METALICA COMPOSTO DE TESOURAS E TERÇAS | M2 | | 155,12 | 0,0000 | 150,0000 | 23.268,00 | Perdeu | 3 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor....: 5516 - ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|----------|--------|------------|------------|--------|---|
| 52 | 01-01-40403 | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO PRÉ-PINTADA | M2 | | 155,12 | 0,0000 | 90,0000 | 13.960,80 | Perdeu | 3 |
| 53 | 01-01-44160 | EXECUÇÃO E COMPSCTAÇÃO DE BASE E OU SUB GRADUADA SIMPLES | M3 | | 171,64 | 0,0000 | 225,0000 | 38.619,00 | Perdeu | 3 |
| 54 | 01-01-40144 | CAMADA DE PEDRISCO ESPESSURA DE 5CM. | M3 | | 107,28 | 0,0000 | 230,0000 | 24.674,40 | Perdeu | 3 |
| 55 | 01-01-40145 | GRAMA SINTETICA ESPORTIVA FIBRILADA. | M2 | | 2.145,53 | 0,0000 | 135,5000 | 290.719,32 | Perdeu | 3 |
| 56 | 01-01-40146 | CONJUNTO DE TRAVES OFICIAIS. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 5.400,0000 | 5.400,00 | Perdeu | 3 |
| 57 | 01-01-40737 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR | M3 | | 33,73 | 0,0000 | 196,0000 | 6.611,08 | Perdeu | 3 |
| 58 | 01-01-32561 | TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM | M2 | | 674,63 | 0,0000 | 15,0000 | 10.119,45 | Perdeu | 3 |
| 59 | 01-01-44161 | EXEXUÇÃO DE PASSEIO(CALÇADA) | M3 | | 33,73 | 0,0000 | 920,0000 | 31.031,60 | Perdeu | 3 |
| 60 | 01-01-40431 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2) | M3 | | 2,77 | 0,0000 | 190,0000 | 526,30 | Perdeu | 3 |
| 61 | 01-01-32561 | TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM | M2 | | 76,38 | 0,0000 | 12,0000 | 916,56 | Perdeu | 3 |
| 62 | 01-01-44161 | EXEXUÇÃO DE PASSEIO(CALÇADA) | M3 | | 3,92 | 0,0000 | 900,0000 | 3.528,00 | Perdeu | 3 |
| 63 | 01-01-28510 | FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRA | M2 | | 21,00 | 0,0000 | 135,0000 | 2.835,00 | Perdeu | 3 |
| 64 | 01-01-40117 | ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA. | M3 | | 41,65 | 0,0000 | 28,0000 | 1.166,20 | Perdeu | 3 |
| 65 | 01-01-28510 | FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRA | M2 | | 12,03 | 0,0000 | 139,2000 | 1.674,58 | Perdeu | 3 |
| 66 | 01-01-40003 | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAGES. | M3 | | 0,49 | 0,0000 | 840,0000 | 411,60 | Perdeu | 3 |
| 67 | 01-01-40148 | POSTE DE CONCRETO DT 12/200DAN. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 3.480,0000 | 3.480,00 | Perdeu | 3 |
| 68 | 01-01-40203 | TUBO DE PASSAGEM E INSPEÇÃO | Und | | 8,00 | 0,0000 | 370,0000 | 2.960,00 | Perdeu | 3 |
| 69 | 01-01-40149 | REFLETOR LED COM POTENCIA MAXIMA DE 450W. | Und | | 40,00 | 0,0000 | 4.700,0000 | 188.000,00 | Perdeu | 3 |
| 70 | 01-01-40269 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PEAD Ø1.1/4" | M | | 170,00 | 0,0000 | 13,5000 | 2.295,00 | Perdeu | 3 |
| 71 | 01-01-44162 | CABO DE COBRE TIPO PP 2X10MM² | M | | 120,00 | 0,0000 | 27,5000 | 3.300,00 | Perdeu | 3 |
| 72 | 01-01-44163 | CABO DE COBRE TIPO PP 3X10MM² | M | | 70,00 | 0,0000 | 35,0000 | 2.450,00 | Perdeu | 3 |
| 73 | 01-01-40153 | CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO | M | | 120,00 | 0,0000 | 14,0000 | 1.680,00 | Perdeu | 3 |
| 74 | 01-01-40377 | ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4) | M | | 72,00 | 0,0000 | 40,0000 | 2.880,00 | Perdeu | 3 |
| 75 | 01-01-40376 | LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 20 MM | Und | | 32,00 | 0,0000 | 12,0000 | 384,00 | Perdeu | 3 |
| 76 | 01-01-40037 | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO. | Und | | 8,00 | 0,0000 | 16,0000 | 128,00 | Perdeu | 3 |
| 77 | 01-01-40396 | FITA DE AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM | M | | 3,20 | 0,0000 | 4,5000 | 14,40 | Perdeu | 3 |
| 78 | 01-01-40154 | MURETA DE ALVENARIA. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 700,0000 | 700,00 | Perdeu | 3 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|--|-------------|--|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
| Fornecedor....: 5516 - ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA | | | | | | | | | | |
| 79 | 01-01-44164 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL TIPO QUADRO DE COMANDO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 2.200,0000 | 2.200,00 | Perdeu | 3 |
| 80 | 01-01-40378 | TUBO DE PASSAGEM E INSPEÇÃO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 350,0000 | 350,00 | Perdeu | 3 |
| 81 | 01-01-40345 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4") | M | | 2,00 | 0,0000 | 12,0000 | 24,00 | Perdeu | 3 |
| 82 | 01-01-40276 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1") | M | | 5,00 | 0,0000 | 20,0000 | 100,00 | Perdeu | 3 |
| 83 | 01-01-31925 | Curva 180 graus para eletroduto, PVC, roscável, DN 32 mm (1" | Und | | 1,00 | 0,0000 | 22,0000 | 22,00 | Perdeu | 3 |
| 84 | 01-01-44165 | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO PVC ROSCAVEL DN 32MM | Und | | 1,00 | 0,0000 | 22,5000 | 22,50 | Perdeu | 3 |
| 85 | 01-01-40158 | LUVA PARA ELETRODUTO,PVC. | Und | | 4,00 | 0,0000 | 12,0000 | 48,00 | Perdeu | 3 |
| 86 | 01-01-40395 | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) | Und | | 1,00 | 0,0000 | 3,5000 | 3,50 | Perdeu | 3 |
| 87 | 01-01-35050 | CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 10MM² | M | | 21,00 | 0,0000 | 9,0000 | 189,00 | Perdeu | 3 |
| 88 | 01-01-44166 | TERMINAL MACIÇO TUBULAR DE COMPRESSÃO LONGO 10MM² | Und | | 3,00 | 0,0000 | 17,0000 | 51,00 | Perdeu | 3 |
| 89 | 01-01-40160 | CONECTOR CUNHA. | Und | | 3,00 | 0,0000 | 10,0000 | 30,00 | Perdeu | 3 |
| 90 | 01-01-40396 | FITA DE AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM | M | | 64,00 | 0,0000 | 5,0000 | 320,00 | Perdeu | 3 |
| 91 | 01-01-40161 | ARRUELA EM ALUMINIO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 1,2000 | 1,20 | Perdeu | 3 |
| 92 | 01-01-40162 | BUCHA EM ALUMINIO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 1,5000 | 1,50 | Perdeu | 3 |
| 93 | 01-01-40153 | CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO | M | | 10,00 | 0,0000 | 15,0000 | 150,00 | Perdeu | 3 |
| 94 | 01-01-11164 | LIMPEZA FINAL DA OBRA | Und | | 2.331,20 | 0,0000 | 1,1000 | 2.564,32 | Perdeu | 3 |

Fornecedor....: 6348 - STAAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA

Total do Fornecedor----> 906.441,21

| | | | | | | | | | | |
|---|-------------|---|-----|--|----------|--------|----------|-----------|--------|--------|
| 1 | 01-01-40042 | REMOÇÃO DE PILAR DE CONCRETO,H=200 CM. | Und | | 68,00 | 0,0000 | 73,6200 | 5.006,16 | Venceu | 1 **** |
| 2 | 01-01-40043 | REMOÇÃO DE PILAR DE CONCRETO, H 500CM | Und | | 11,00 | 0,0000 | 157,5100 | 1.732,61 | Venceu | 1 **** |
| 3 | 01-01-40040 | REMOÇÃO DE TELA GALVANIZADA. | M2 | | 783,30 | 0,0000 | 1,9400 | 1.519,60 | Venceu | 1 **** |
| 4 | 01-01-44134 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF..0,8 | M3 | | 917,68 | 0,0000 | 6,6700 | 6.120,93 | Venceu | 1 **** |
| 5 | 01-01-40117 | ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA. | M3 | | 305,90 | 0,0000 | 26,4100 | 8.078,82 | Venceu | 1 **** |
| 6 | 01-01-40125 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³ | Km | | 3.058,90 | 0,0000 | 2,6000 | 7.953,14 | Venceu | 1 **** |
| 7 | 01-01-40126 | DRENO ESPINHA DE PEIXE,DN 100MM | M | | 376,20 | 0,0000 | 71,8000 | 27.011,16 | Venceu | 1 **** |
| 8 | 01-01-40046 | DRENO ESPINHA DEPEIXE | M | | 52,00 | 0,0000 | 103,5000 | 5.382,00 | Venceu | 1 **** |
| 9 | 01-01-40123 | TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS. | M | | 15,00 | 0,0000 | 125,2000 | 1.878,00 | Venceu | 1 **** |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor...: 6348 - STAAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|----------|--------|------------|-----------|--------|---------|
| 10 | 01-01-44135 | ASSENTAMENTO 400MM | M | | 15,00 | 0,0000 | 64,7100 | 970,65 | Venceu | 1 ***** |
| 11 | 01-01-40128 | CAIXA COLETORA EM ALVENARIA DE TIJOLO. | M | | 2,00 | 0,0000 | 1.397,4400 | 2.794,88 | Venceu | 1 ***** |
| 12 | 01-01-40444 | MEIO TUBO DE CONCRETO DN 200MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | M | | 187,80 | 0,0000 | 101,2200 | 19.009,12 | Venceu | 1 ***** |
| 13 | 01-01-40432 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM | M3 | | 9,60 | 0,0000 | 110,0900 | 1.056,86 | Venceu | 1 ***** |
| 14 | 01-01-40130 | POSTE PRE FABRICADO 20X20X/750 CM. | Und | | 40,00 | 0,0000 | 1.593,6100 | 63.744,40 | Venceu | 1 ***** |
| 15 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 192,00 | 0,0000 | 12,7500 | 2.448,00 | Venceu | 1 ***** |
| 16 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 192,00 | 0,0000 | 3,2600 | 625,92 | Venceu | 1 ***** |
| 17 | 01-01-44136 | REATERRO MANUAL DE VELAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS | M3 | | 7,20 | 0,0000 | 26,1400 | 188,21 | Venceu | 1 ***** |
| 18 | 01-01-44137 | TELA 5X5 EM AÇO | M2 | | 1.098,00 | 0,0000 | 50,5400 | 55.492,92 | Venceu | 1 ***** |
| 19 | 01-01-40025 | FIO DE ARAME GALVANIZADO. | KG | | 51,14 | 0,0000 | 38,2100 | 1.954,06 | Venceu | 1 ***** |
| 20 | 01-01-40063 | ESTICADOR TIPO CATRACA. | Und | | 84,00 | 0,0000 | 10,7300 | 901,32 | Venceu | 1 ***** |
| 21 | 01-01-40131 | PORTÃO DE ABRIR METALICO 440X 300 CM. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 5.687,6200 | 5.687,62 | Venceu | 1 ***** |
| 22 | 01-01-40132 | PORTÃO DE ABRIR. | Und | | 2,00 | 0,0000 | 1.298,4900 | 2.596,98 | Venceu | 1 ***** |
| 23 | 01-01-40066 | REDE EM POLIESTER FIO 2MM | M2 | | 2.011,15 | 0,0000 | 17,7600 | 35.718,02 | Venceu | 1 ***** |
| 24 | 01-01-40065 | ESPIA DE AÇO GALVANIZADO 6MM | M | | 386,00 | 0,0000 | 15,5600 | 6.006,16 | Venceu | 1 ***** |
| 25 | 01-01-43150 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS 11,5X19X19 | M2 | | 15,81 | 0,0000 | 100,3400 | 1.586,38 | Venceu | 1 ***** |
| 26 | 01-01-40133 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAGE MACIÇA. | M2 | | 3,60 | 0,0000 | 82,3000 | 296,28 | Venceu | 1 ***** |
| 27 | 01-01-44138 | TELA DE AÇO CA-60,Q92 1,48KG/M2 | M2 | | 7,50 | 0,0000 | 13,4200 | 100,65 | Venceu | 1 ***** |
| 28 | 01-01-40134 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO. | M2 | | 7,50 | 0,0000 | 35,4100 | 265,58 | Venceu | 1 ***** |
| 29 | 01-01-44139 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS TRAÇO 1:3 | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 4,8600 | 121,45 | Venceu | 1 ***** |
| 30 | 01-01-44140 | MASSA UNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA TRAÇO1:2:8 | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 54,1200 | 1.352,46 | Venceu | 1 ***** |
| 31 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 3,2600 | 81,47 | Venceu | 1 ***** |
| 32 | 01-01-40015 | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA. | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 28,4100 | 709,97 | Venceu | 1 ***** |
| 33 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 24,99 | 0,0000 | 12,7500 | 318,62 | Venceu | 1 ***** |
| 34 | 01-01-43150 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS 11,5X19X19 | M2 | | 57,30 | 0,0000 | 100,3300 | 5.748,91 | Venceu | 1 ***** |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor...: 6348 - STAAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|----------|--------|------------|------------|--------|---------|
| 35 | 01-01-40133 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAGE MACIÇA. | M2 | | 11,04 | 0,0000 | 82,3000 | 908,59 | Venceu | 1 ***** |
| 36 | 01-01-44138 | TELA DE AÇO CA-60,Q92 1,48KG/M2 | M2 | | 84,00 | 0,0000 | 13,4200 | 1.127,28 | Venceu | 1 ***** |
| 37 | 01-01-40134 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO. | M2 | | 84,00 | 0,0000 | 35,4100 | 2.974,44 | Venceu | 1 ***** |
| 38 | 01-01-44143 | CONCRETAGEM DE PILARES FCK=25MPA COM USO DE BOMBA | M3 | | 1,26 | 0,0000 | 721,3900 | 908,95 | Venceu | 1 ***** |
| 39 | 01-01-44139 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS TRAÇO 1:3 | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 4,8600 | 663,39 | Venceu | 1 ***** |
| 40 | 01-01-43955 | MASSA UNICA, P RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA 1:2:8, PR | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 54,1200 | 7.387,38 | Venceu | 1 ***** |
| 41 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 3,2600 | 444,99 | Venceu | 1 ***** |
| 42 | 01-01-40015 | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA. | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 28,4100 | 3.877,97 | Venceu | 1 ***** |
| 43 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 136,50 | 0,0000 | 12,7500 | 1.740,38 | Venceu | 1 ***** |
| 44 | 01-01-43135 | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA INCLUIND | M3 | | 3,20 | 0,0000 | 101,1000 | 323,52 | Venceu | 1 ***** |
| 45 | 01-01-40431 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2) | M3 | | 0,32 | 0,0000 | 168,5500 | 53,94 | Venceu | 1 ***** |
| 46 | 01-01-40429 | CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA | M3 | | 1,60 | 0,0000 | 760,4800 | 1.216,77 | Venceu | 1 ***** |
| 47 | 01-01-40428 | ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, | KG | | 59,04 | 0,0000 | 15,9300 | 940,51 | Venceu | 1 ***** |
| 48 | 01-01-40135 | PILAR DE CONCRETO PRE- FABRICADO. | Und | | 8,00 | 0,0000 | 697,5400 | 5.580,32 | Venceu | 1 ***** |
| 49 | 01-01-40417 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES | M2 | | 25,60 | 0,0000 | 3,2600 | 83,46 | Venceu | 1 ***** |
| 50 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 25,60 | 0,0000 | 12,7500 | 326,40 | Venceu | 1 ***** |
| 51 | 01-01-44159 | ESTRUTURA METALICA COMPOSTO DE TESOURAS E TERÇAS | M2 | | 155,12 | 0,0000 | 136,9400 | 21.242,13 | Venceu | 1 ***** |
| 52 | 01-01-40403 | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO PRÉ-PINTADA | M2 | | 155,12 | 0,0000 | 79,7000 | 12.363,06 | Venceu | 1 ***** |
| 53 | 01-01-44160 | EXECUÇÃO E COMPSCTAÇÃO DE BASE E OU SUB GRADUADA SIMPLES | M3 | | 171,64 | 0,0000 | 196,0800 | 33.655,17 | Venceu | 1 ***** |
| 54 | 01-01-40144 | CAMADA DE PEDRISCO ESPESSURA DE 5CM. | M3 | | 107,28 | 0,0000 | 199,7400 | 21.428,11 | Venceu | 1 ***** |
| 55 | 01-01-40145 | GRAMA SINTETICA ESPORTIVA FIBRILADA. | M2 | | 2.145,53 | 0,0000 | 122,8700 | 263.621,27 | Venceu | 1 ***** |
| 56 | 01-01-40146 | CONJUNTO DE TRAVES OFICIAIS. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 4.605,0200 | 4.605,02 | Venceu | 1 ***** |
| 57 | 01-01-40737 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR | M3 | | 33,73 | 0,0000 | 168,5400 | 5.684,85 | Venceu | 1 ***** |
| 58 | 01-01-32561 | TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM | M2 | | 674,63 | 0,0000 | 13,4200 | 9.053,53 | Venceu | 1 ***** |
| 59 | 01-01-44161 | EXEXUÇÃO DE PASSEIO(CALÇADA) | M3 | | 33,73 | 0,0000 | 799,1200 | 26.954,32 | Venceu | 1 ***** |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor...: 6348 - STAAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|--------|--------|------------|------------|--------|---------|
| 60 | 01-01-40431 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2) | M3 | | 2,77 | 0,0000 | 168,5400 | 466,86 | Venceu | 1 ***** |
| 61 | 01-01-32561 | TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM | M2 | | 76,38 | 0,0000 | 13,4200 | 1.025,02 | Venceu | 1 ***** |
| 62 | 01-01-44161 | EXEUÇÃO DE PASSEIO(CALÇADA) | M3 | | 3,92 | 0,0000 | 799,1200 | 3.132,55 | Venceu | 1 ***** |
| 63 | 01-01-28510 | FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRA | M2 | | 21,00 | 0,0000 | 120,7000 | 2.534,70 | Venceu | 1 ***** |
| 64 | 01-01-40117 | ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA. | M3 | | 41,65 | 0,0000 | 26,4100 | 1.099,98 | Venceu | 1 ***** |
| 65 | 01-01-28510 | FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRA | M2 | | 12,03 | 0,0000 | 120,7000 | 1.452,02 | Venceu | 1 ***** |
| 66 | 01-01-40003 | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAGES. | M3 | | 0,49 | 0,0000 | 722,9500 | 354,25 | Venceu | 1 ***** |
| 67 | 01-01-40148 | POSTE DE CONCRETO DT 12/200DAN. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 2.963,5400 | 2.963,54 | Venceu | 1 ***** |
| 68 | 01-01-40203 | TUBO DE PASSAGEM E INSPEÇÃO | Und | | 8,00 | 0,0000 | 329,3500 | 2.634,80 | Venceu | 1 ***** |
| 69 | 01-01-40149 | REFLETOR LED COM POTENCIA MAXIMA DE 450W. | Und | | 40,00 | 0,0000 | 4.242,8000 | 169.712,00 | Venceu | 1 ***** |
| 70 | 01-01-40269 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PEAD Ø1.1/4" | M | | 170,00 | 0,0000 | 11,9500 | 2.031,50 | Venceu | 1 ***** |
| 71 | 01-01-44162 | CABO DE COBRE TIPO PP 2X10MM² | M | | 120,00 | 0,0000 | 27,2900 | 3.274,80 | Venceu | 1 ***** |
| 72 | 01-01-44163 | CABO DE COBRE TIPO PP 3X10MM² | M | | 70,00 | 0,0000 | 33,4200 | 2.339,40 | Venceu | 1 ***** |
| 73 | 01-01-40153 | CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO | M | | 120,00 | 0,0000 | 15,1500 | 1.818,00 | Venceu | 1 ***** |
| 74 | 01-01-40377 | ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4) | M | | 72,00 | 0,0000 | 39,6000 | 2.851,20 | Venceu | 1 ***** |
| 75 | 01-01-40376 | LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 20 MM | Und | | 32,00 | 0,0000 | 13,7500 | 440,00 | Venceu | 1 ***** |
| 76 | 01-01-40037 | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO. | Und | | 8,00 | 0,0000 | 17,4300 | 139,44 | Venceu | 1 ***** |
| 77 | 01-01-40396 | FITA DE AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM | M | | 3,20 | 0,0000 | 5,5800 | 17,86 | Venceu | 1 ***** |
| 78 | 01-01-40154 | MURETA DE ALVENARIA. | Und | | 1,00 | 0,0000 | 613,4200 | 613,42 | Venceu | 1 ***** |
| 79 | 01-01-44164 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL TIPO QUADRO DE COMANDO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 2.045,7800 | 2.045,78 | Venceu | 1 ***** |
| 80 | 01-01-40378 | TUBO DE PASSAGEM E INSPEÇÃO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 329,3500 | 329,35 | Venceu | 1 ***** |
| 81 | 01-01-40345 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4") | M | | 2,00 | 0,0000 | 13,4600 | 26,92 | Venceu | 1 ***** |
| 82 | 01-01-40276 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1") | M | | 5,00 | 0,0000 | 19,5000 | 97,50 | Venceu | 1 ***** |
| 83 | 01-01-31925 | Curva 180 graus para eletroduto, PVC, roscável, DN 32 mm (1" | Und | | 1,00 | 0,0000 | 24,6200 | 24,62 | Venceu | 1 ***** |
| 84 | 01-01-44165 | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO PVC ROSCAVEL DN 32MM | Und | | 1,00 | 0,0000 | 22,8800 | 22,88 | Venceu | 1 ***** |
| 85 | 01-01-40158 | LUVA PARA ELETRODUTO,PVC. | Und | | 4,00 | 0,0000 | 14,3100 | 57,24 | Venceu | 1 ***** |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 114/2023 **Processo Administrativo:** 114/2023
Licitação.....: 15/2023 - TP **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ESPORTES JUNTO AO BAIRRO SCHEID, CONTEMPLANDO CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, INCLUINDO ALAMBRADO, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA E PISTA DE ATLETISMO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, COM ÁREA TOTAL DE 2.227,20 M2, COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL Nº 18.676/2023, PO

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor...: 6348 - STAAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|---|-----|--|----------|--------|---------|----------|--------|---------|
| 86 | 01-01-40395 | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) | Und | | 1,00 | 0,0000 | 4,5100 | 4,51 | Venceu | 1 ***** |
| 87 | 01-01-35050 | CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 10MM² | M | | 21,00 | 0,0000 | 10,1600 | 213,36 | Venceu | 1 ***** |
| 88 | 01-01-44166 | TERMINAL MACIÇO TUBULAR DE COMPRESSÃO LONGO 10MM² | Und | | 3,00 | 0,0000 | 16,7000 | 50,10 | Venceu | 1 ***** |
| 89 | 01-01-40160 | CONECTOR CUNHA. | Und | | 3,00 | 0,0000 | 12,2900 | 36,87 | Venceu | 1 ***** |
| 90 | 01-01-40396 | FITA DE AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM | M | | 64,00 | 0,0000 | 5,5800 | 357,12 | Venceu | 1 ***** |
| 91 | 01-01-40161 | ARRUELA EM ALUMINIO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 1,1400 | 1,14 | Venceu | 1 ***** |
| 92 | 01-01-40162 | BUCHA EM ALUMINIO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 1,5400 | 1,54 | Venceu | 1 ***** |
| 93 | 01-01-40153 | CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO | M | | 10,00 | 0,0000 | 15,1500 | 151,50 | Venceu | 1 ***** |
| 94 | 01-01-11164 | LIMPEZA FINAL DA OBRA | Und | | 2.331,20 | 0,0000 | 1,0700 | 2.494,38 | Venceu | 1 ***** |

São Bernardino, Em/...../.....

LUIZ CARLOS NEGRI - - Presidente da Comissão

LUCAS CENI - - MEMBRO

JULIANO DA SILVA - - MEMBRO